広島県コンクリート診断士会 第 49 回役員会議事録（案）

１．日時：令和元年 8 月 22 日（木） 16：00～17：00

２．場所：（一社）コンクリートメンテナンス協会事務局 ２Ｆ会議室

３．出席者：米倉特別顧問，十河会長，岡田副会長，西村監事，峯松理事，山下理事，徳納事務局長

       江良事務局，村上事務局

４．議事

（１）第 48 回役員会（R1.6.12）議事録の確認⇒「広島大学広島校舎」を「広島工業大学広島校舎」に修正

（２）R1.6.12 以降の活動状況の確認⇒承認

  ・広島市職員研修講師派遣⇒6 月 14 日（金）13:00～17:15 講師：岡田副会長，真鍋代表理事

（３）会員加入状況の確認（敬称略）⇒承認

  ・退会 1 名（7/1 受）⇒伊東卓哉（㈱シーエックスアール）  ・正会員：90 名，賛助会員：25 社

（４）ホームページ掲載記事⇒承認

 １）議事録⇒第 47 回役員会議事録，第 48 回役員会議事録（案）

 ２）プレス情報更新

  ・6/17 中建日報(5/31)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(7 回目)市民が守った橋

  ・6/17 絵手紙(6/12)  ⇒こだわり人 米倉亜洲夫

  ・6/19 中建日報(6/18)⇒米倉会長が退任 十河茂幸氏が新会長に

  ・6/20 中建日報(6/20)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(9 回目)橋を破壊する兵器

  ・7/03 中建日報(6/28)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(10 回目)爆撃に耐えた民族紛争の橋

  ・7/10 中建日報(7/10)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(11 回目)原爆による橋の被害

  ・8/01 中建日報(7/31)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(12 回目)非難のための橋，復興への橋

 ３）定例会開催⇒（7/30）第 39 回定例会開催案内，（8/19）第 39 回定例会資料

 ４）役員名簿更新

（５）JCD 年次発表会（2019 年 11/15～11/16 高知市）

  ・表記発表会の開催案内（業務体験および保有技術発表の応募要領含む）を会員に送信しホームペ

   ージにも掲載する。業務体験および保有技術発表の応募は事務局でまとめてＪＣＤ事務局へ報告する。

   日程が日本臨床外科学会総会（高知市）と重複するので，宿舎の早期予約を促す注意書きを添付する。

（６）現場研修会

  ・烏帽子第二橋床版取替工事（9/26・27）⇒実施  ・第６回コンクリート探偵会⇒保留

  ・海上自衛隊呉基地内地下施設⇒情報調査

（７）役員会・定例会

  ・第 50 回役員会⇒2019 年 10 月 9 日（水）16:00～17:00，場所：コンクリートメンテナンス協会事務局

  ・第 40 回定例会⇒烏帽子第二橋床版取替工事見学会（9/26・27）を第 40 回定例会とする。

  ・第 41 回定例会（12/11）

   テーマ１⇒「（仮）コンクリート標準示方書維持管理編について」河合先生（広島大学）

  ・テーマ２⇒賛助会員を中心に自社ＰＲを募集【応募がない場合：CORDOY 工法（極東興和）】

  ・2020 年定例会開催日⇒2/12（水），4/8（水），6/17（水）総会，8/19（水），10/14（水），12/9（水）

（８）その他

  ・講師謝金規定の追加⇒明文化は行なわず協議にて対応。

  ・ＪＣＤ加入の見直し⇒第 50 回役員会にて対応を協議

以上